Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

MOÇÃO N. 001/2014
Autoria: Vereador Emerson Sais Machado.

Assunto: APLAUSOS com o Excelentíssimo
Prefeito Municipal de Paranaíta, Sr. Tony Rufatto
(PMDB), pelo Troféu “Os 100 Melhores Prefeitos
do Brasil 2013” e “Certificado de Qualidade Total
Brasil Suiça”, recebido no último dia 20 de janeiro,
em Recife-PE.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Tony Rufatto (PMDB), Prefeito de Paranaíta – MT, foi considerado um dos 100
melhores gestores de municípios do Brasil pela União Brasileira de Divulgação (UBD), na
categoria “Satisfação e Aprovação”.

O programa “Os Melhores Prefeitos do Brasil por um Brasil Melhor” premia os
100 gestores mais bem avaliados no primeiro ano de gestão.

Este importante reconhecimento administrativo se justifica e se sustenta na
indiscutível capacidade empreendedora do chefe do executivo, que capitaneia expressivas
ações de grande alcance econômico e social que estão mudando significativamente e
positivamente a qualidade de vida da cidade de Paranaíta.

É revigorante ver pessoas compromissadas com o Brasil, pessoas que crescem,
expandem seus horizontes e acreditam na força da sociedade e faz dela instrumento poderoso
de desenvolvimento social.

Assim, nos congratulamos com a pessoa do Sr. Tony Rufatto, que mostra a
importância de uma gestão moderna de política pública de um Prefeito que realmente tem
uma visão futurista para o bem da coletividade.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 18 de fevereiro do
ano em curso, esta MOÇÃO DE APLAUSOS, enviando-se cópia da presente ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal de Paranaíta, Sr. Tony Rufatto (PMDB).

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 13 de fevereiro de 2014.

Emerson Sais Machado

Vereador-Presidente